



SSP - Secretaria de Segurança Pública do Estado de Goiás

CAEM - Coordenação de Arquitetura, Engenharia e Manutenção

TABELA DE CUSTOS DE OBRA CIVIL

OUTUBRO/2016.

DATA BASE: TABELA AGETOP SETEMBRO/2016 e SINAPI 12

Valores Sem BDI

0000

Leis Sociais

119,02%

"Valores em R\$"

COMP. 103 - Serviço Nº 103: BRISES EM FACHADA DE METALON E ENRIJECIDO - Delegacia Padrão

Unidade: Und

(B) Mão-de-Obra	Código	Sal/Hora	Encargos (%)	Consumo	Custo Horário
01 SERVENTE	0005	11,74	119,02	1,2632	R\$ 14,83
02 PEDREIRO	0004	18,88	119,02	0,0000	R\$ 0,00
03 SERRALHEIRO	0021	18,88	119,02	1,2632	R\$ 23,85

(B) Total: R\$ 38,68

Custo Horário da Execução (B) R\$ 38,68

Produção da Equipe (D) R\$ 1,00

(E) Custo Unitário da Execução (B)/(D) R\$ 38,68

(F) Materiais	Código	Unidade	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
01 Perfil "U" enrijecido 2,00 MM (75 x40 x 17mm - ch. 14)	Cot.	m	11,50	0,94736842	R\$ 10,89
03 Metalon 50x20 (chapa 18 - barra 600mm)	Cot.	m	6,92	10,1052632	R\$ 69,89
04 TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 MM	2376	KG	3,44		R\$ 0,00
05 ELETRODO 2.5 ok	2246	KG	18,00	0,78947368	R\$ 14,21
06 MASSA PLÁSTICA	2417	KG	13,62	0,05263158	R\$ 0,72
07 LIXA FERRO	1672	Un	2,00	0,52631579	R\$ 1,05
08 DISCO DE CORTE DIAM. - 5/8" - 10"	1334	Un	5,70	0,52631579	R\$ 3,00
09 DISCO DE DESBASTE 7/8" P/ CONC./FERRO (1/4" X 7")	1264	Un	6,85	0,10526316	R\$ 0,72

(F) Total: R\$ 100,48

(G) Serviços	Código	Unidade	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
					R\$ 0,00

(G) Total: R\$ 0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) R\$ 139,16

COTAÇÕES:

	Ferro e Aço Diamantino 02.648.704/0001-09	Ferro e Aço Sudoeste 15.997.505/0001-40	Ferrobraz 01.527.225/0001-78	Perfinasa 02.270.981/0001-12	
	62 3210 1222	62 3287 3883	62 3237 1010	62 3237 1400	MÉDIA
	Lidiane	Marcilon	Nerielton	Maycon	
1.0 - Perfil "U" enrijecido 2,00 MM (75 x40 x 17mm - ch. 14)	75,00	68,00	70,00	67,73	R\$ 69,00
2.0 - Metalon 50x20 (chapa 18 - barra 600mm)	43,00	39,00	40,00	46,97	R\$ 41,50



SSP - Secretaria de Segurança Pública do Estado de Goiás

CAEM - Coordenação de Arquitetura, Engenharia e Manutenção

TABELA DE CUSTOS DE OBRA CIVIL

OUTUBRO/2016.

DATA BASE: TABELA AGETOP SETEMBRO/2016 e SINAPI 12

Valores Sem BDI

0000

Leis Sociais

119,02%

"Valores em R\$"

<b>COMP. 104 - Serviço Nº 104: REVESTIMENTO CERÂMICO 10 X10 NA COR PRETO NA FACHADA - Delegacia Padrão</b>						<b>Unidade: Und</b>
<b>(B) Mão-de-Obra</b>		<b>Código</b>	<b>Sal/Hora</b>	<b>Encargos (%)</b>	<b>Consumo</b>	<b>Custo Horário</b>
01	SERVENTE	0005	11,74	119,02	1,0443	R\$ 12,26
02	PEDREIRO	0004	18,88	119,02	0,0000	R\$ 0,00
03	AZULEJISTA	0028	18,88	119,02	0,6388	R\$ 12,06
					<b>(B) Total:</b>	<b>R\$ 24,32</b>
					<b>Custo Horário da Execução (B)</b>	<b>R\$ 24,32</b>
					<b>Produção da Equipe (D)</b>	<b>R\$ 1,00</b>
					<b>(E) Custo Unitário da Execução (B)/(D)</b>	<b>R\$ 24,32</b>
<b>(F) Materiais</b>		<b>Código</b>	<b>Unidade</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Consumo</b>	<b>Custo Unitário</b>
01	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	2390	m	5,48	0,94736842	R\$ 5,19
03	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	2690	m	0,00	10,1052632	R\$ 0,00
04	CERÂMICA 10 X10 NA COR PRETA	Cot.	m2	32,90	1,00000	R\$ 32,90
05						R\$ 0,00
06						R\$ 0,00
07						R\$ 0,00
08						R\$ 0,00
09						R\$ 0,00
					<b>(F) Total:</b>	<b>R\$ 38,09</b>
<b>(G) Serviços</b>		<b>Código</b>	<b>Unidade</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Consumo</b>	<b>Custo Unitário</b>
						R\$ 0,00
					<b>(G) Total:</b>	<b>R\$ 0,00</b>
					<b>Custo Direto Total (E) + (F) + (G)</b>	<b>R\$ 62,41</b>
COTAÇÕES:		Irmão Soares				
		62 3272 3004				MÉDIANA
		Eleni				
1.0 - CERÂMICA 10 X10 NA COR PRETA		32,90				R\$ 32,90